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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 700 (Alm. del): 

I brev af 12. juni 2018 har udvalget efter ønske fra Martin Henriksen 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 700:  

"Hvad mener ministeren om, at Holstebro Friskole lærer deres elever at 

binde et muslimsk tørklæde, skrive deres navn på arabisk og spise arabisk 

mad (jf. artiklen ” Danske skolepiger skulle bære islamisk tørklæde for at 
”nedbryde fordomme” – men muslimske piger skulle sjovt nok ikke ifø-

res dansk sommertøj”, Den Korte Avis, 11. juni 2018, og ” Se Danmark: 
Kulturudveksling med tørklæde på”, JydskeVestkysten, 7. juni 2018)?" 

Svar: 

Med forbehold for, at jeg ikke har kendskab til det nærmere indhold i de 

nævnte undervisningsforløb, stiller jeg mig tvivlende over for det hen-

sigtsmæssige i en undervisning baseret på en ensidig og ukritisk tilgang til 

den muslimske religion og kultur. I hvert fald når det handler om tildæk-

ning, der jo på mange måder er problematisk set i forhold til et dansk 

ligestillingsperspektiv. 

 

Samtidig værner jeg dog også om den tradition og de lovgivningsmæssige 

rammer, vi i Danmark har for de frie grundskoler. Skolerne er netop frie 

og har vide rammer for deres undervisning, der skal stå mål med, hvad 

der almindeligvis kræves i folkeskolen.  

 

Desuden skal skolerne efter deres formål og i hele deres virke forberede 

eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre 

samt udvikle og styrke elevernes demokratiske dannelse og deres kend-

skab til og respekt for grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, 

herunder ligestilling mellem kønnene. Det er skolens bestyrelse og skole-

lederens ansvar at sikre en undervisning, der lever op til dette.  

 

Derudover kan jeg henvise til svar på udvalgets spørgsmål 701 (Alm. 

del). 
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Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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